Informe técnico N° 16441
Las Heras 419

Campana (B2804GTC)

Buenos Aires - Argentina

Tel. (54) 03489-431111

Fax: (54) 03489-426661
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Mantenimiento Predictivo Termografico
Inspeccion Realizada a:

INFORME MODELO

. Agostodez20l0

Inspector: Pablo Cantero
Thermography - Level |
ASNT NDT 0499
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Cliente

Inspectores:
Email:
Teléfono:
Direccion:
Orden Compra:
Remito:

Prioridades de Reparacion

Severidad Indicacion

Caso Critico / Reparacion Inmediata

Caso Semi-Critico / Reparacién en una Semana

P3 Caso Importante / Reparacion en una Quincena
P4 Caso Leve / Reparacion en un Mes

OB Observacion/criterio del cliente

SFLIR

Pagina2/12



INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion

303.1 °C
300

- 250

Spl1:95.6 i
- 200

Arl:307.2 [

- 150

- 100

- 50

25.9

Filename

Date

Max Temperature

Min Temperature

Arl Temperatura méaxima
Arl Temperatura minima

Arl Temperatura Max. - Min.

Spl Temperatura
Sp2 Temperatura

Horno Reformador

OB

A0824-01.IMG
24/08/2010
307.2 °C
15.2°C

307.2 °C
81.9°C
225.3°C

95.6 °C
55.4°C

Pared Lado San Nicolas

Sector N°1 de Rio a Ruta (segun

Plano)

234 592 1123 1338

1991

2424 2337 3031

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion

433.5 °C

r 400
r 300
r 200

r 100

Filename

Date

Max Temperature

Min Temperature

Arl Temperatura méaxima
Arl Temperatura minima

Arl Temperatura Max. - Min.

Spl Temperatura
Sp2 Temperatura

Horno Reformador

OB

A0824-02.IMG
24/08/2010
534.2 °C
8.1°C

534.2 °C
30.2°C

503.9 °C
250.5 °C

68.7 °C

Pared Lado San Nicolas

Sector N°6 de Rio a Ruta (segun

Plano)

3414 4073 4333

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico = 5\ A

Prioridad de Reparacion OB
270.5 °C Filename A0824-03.IMG
[ Date 24/08/2010
r 250 Max Temperature 300.6 °C
[ Min Temperature 14.4°C
Arl Temperatura méaxima 300.6 °C
Ar1:300.6 L 500 Arl Temperatura minima 48.2°C
I Arl Temperatura Max. - Min. 252.4 °C
Spl Temperatura 212.2°C
| 150 Sp2 Temperatura 89.2°C
} 100
50
37.4

Horno Reformador

Pared Lado San Nicolas

Sector N°12 de Rio a Ruta (segun
Plano)

a4 7ig 1102 146.5 1831 21943 25548 275

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion OB
° Filename A0824-04.IMG
#92167-7 40607 Date 24/08/2010
I Max Temperature 529.2 °C
[ 400 Min Temperature 23.4°C
Arl Temperatura maxima 529.2 °C
Arl Temperatura minima 55.4°C

Arl:529.2 | - 300 Arl Temperatura Max. - Min.  473.9 °C
. i i - I Spl Temperatura 112.4°C

[ Sp2 Temperatura 67.7 °C
Spl:112.4 - 200

Horno Reductor

Recuperador a ventilador
KC11 Lado Villa
Constitucion pared Lado
San Nicolas

Parte 1 inferior de Rio a
Ruta

30 a3 147.7 2200 . 3647 43741 466.0

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion

250.5 °C
r 250

| &
Wy

Spl:75.4

e L) A IRRL UL B

Filename

Date

Max Temperature

Min Temperature

Arl Temperatura méaxima
Arl Temperatura minima

Arl Temperatura Max. - Min.

Spl Temperatura
Sp2 Temperatura

Horno Reformador

P3

A0824-05.IMG
24/08/2010
298.4 °C
21.7°C

298.4 °C

66.4 °C
232.0°C
75.4°C

182.4 °C

Pared Lado Villa Constitucion

Sector N°16 de Rio a Ruta (segun

Plano)

220 ary 934 1291

164.3

2003 2362 2303

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion

5 CTINADNY

485.7 °C
;400
Spl:217.2 r
F T oY = R ) - 300
| s o ,
r 200
r 100
74.2
" -

Filename

Date

Max Temperature

Min Temperature

Arl Temperatura méaxima
Arl Temperatura minima

Arl Temperatura Max. - Min.

Spl Temperatura
Sp2 Temperatura

Horno Reformador

OB

A0824-06.IMG
24/08/2010
505.1 °C

65.3 °C

505.1 °C
85.7°C

419.4 °C
217.2°C
155.2°C

Pared Lado Villa Constitucion

Sector N°11 de Rio a Ruta (segun

Plano)

3937 450.0 4337

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion

&
L}

Arl:2686 = -P2:165.3

262.8 °C
r 250

r 200
r 150

r 100

Filename

Date

Max Temperature

Min Temperature

Arl Temperatura maxima
Arl Temperatura minima

Spl Temperatura
Sp2 Temperatura

Horno Reformador

Plano)

332 1163

1497

183.0 2162

Arl Temperatura Max. - Min.

2483

P3

A0824-08.IMG
03/08/2010
63.2 °C

159 °C

63.2 °C

30.0 °C
33.2°C

42.8 °C

47.7 °C

Pared Lado Villa Constitucion

Sector N°8 de Rio a Ruta (segun

“C
2525

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion OB
233.9 °C Filename A0824-09.IMG
3 Date 03/08/2010
Max Temperature 63.2 °C
Min Temperature 15.9 °C
Arl:23s.1 Arl Temperatura maxima 63.2 °C
Arl Temperatura minima 30.0°C
Arl Temperatura Max. - Min.  33.2 °C
Spl Temperatura 42.8°C
Sp2 Temperatura 47.7 °C

Horno Reformador

Pared Lado Villa Constitucion

Sector N°16 de Rio a Ruta (segun
Plano)

331 543 334 127.2 133.6 1900 221 .4 23348

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion

335.9 °C

r 300

r 250

r 200

1457 17748 2072 2363

2637

Filename

Date

Max Temperature

Min Temperature

Arl Temperatura maxima
Arl Temperatura minima

Arl Temperatura Max. - Min.

Spl Temperatura
Sp2 Temperatura

Horno Reformador

OB

A0824-11.IMG
24/08/2010
344.3 °C

52.0 °C

3443 °C
178.6 °C
165.6 °C
167.7 °C
168.5 °C

Pared Lado Ruta — Piso 2

Mirilla N°1 de San Nicolas a Villa

Constitucion

7774

=

2930 3242 334

W~
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INFORME TECNICO: Analisis Termografico

Prioridad de Reparacion OB

288.3 °C Filename A0824-12.IMG

Date 24/08/2010
Max Temperature 291.0°C

r Min Temperature 725°C

250 Arl Temperatura maxima 291.0 °C

I Arl Temperatura minima 161.4 °C
Arl Temperatura Max. - Min.  129.6 °C

r Spl Temperatura 126.3°C

[ 200 Sp2 Temperatura 184.6 °C
Sp3 Temperatura 1446 °C

r 150

Horno Reformador

Techo

Fila B — Cafo N° 21

834 12683 1381 187.7 M73 24549 2765 2333

W~
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